NATUREZA
DA

DESPESAS
3.1.90.11.00

3.1.90.16.00

3.1.90.16.00

3.1.90.16.00

3.1.90.16.00

3.1.91.13.00

41 	3.3.90.08.00

58 	3.3.90.08.00

67 	3.3.90.08.00

85 	3.3.90.08.00

95 	3.3.90.08.00

137 	3.3.90.08.00

150 	3.3.90.08.00

191 	3.3.90.08.00

320 	3.3.90.08.00

698 	3.3.90.08.00

836 	3.3.90.08.00

1157 	3.3.90.08.00

CM  RIRIBU
I
 PROT

:0000001669/2016  09/06/2016  10:18

DOTAÇÕES

502

55

93

135

1205

366

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80 GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N° 462/2016
ASSUNTO: Encaminha PROJETO DEI.

97/1b

Senhor Presidente,

em 9 de junho de 2016

Considerando a necessidade de realocações de recursos
orçamentários para atender despesas de custeio e de capital em diversas Secretarias no
exercício corrente, segue abaixo as justificativas referente as dotações a serem
suplementadas:

DESCRIÇÃO/JUSTIFICATIVAS

VALOR

VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 	 20.000,00

OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL 	 5.000,00

OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL 	 40.000,00
OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL 	 7.000,00

OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL 	 5.000,00

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO EXERC PIO RPPS 	3.000,00
PESSOAL CIVIL

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR

2.000,00
E MILITAR

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR

5.000,00
E MILITAR

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR 	1.000,00
E MILITAR

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR 	2.000,00
E MILITAR

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR 	2.500,00
E MILITAR

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR

1.000,00
E MILITAR

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR 	2.500,00
E MILITAR

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR

2.000,00
E MILITAR

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR

2.000,00
E MILITAR

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR 	2.000,00
E MILITAR

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR

2.000,00
E MILITAR
OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR ,7
E MILITAR
	 1.000,00

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80 GABINETE DO PREFEITO

1169 3.3.90.08.00 OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR 1.000,00
E MILITAR

1207 3.3.90.08.00 OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR 1.000,00
E MILITAR

304 3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAÇAO 250,00

561 3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAÇAO 7.000,00

Atender despesas com a Folha de Pagamento e
Auxílio Alimentação dos funcionários de diversas
secretarias.

47 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.150,00

76 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00

439 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 52.000,00

984 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 34.000,00

1014 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 39.000,00

Atender despesas com aquisição de fitas de
backup, materiais para uso em UBSs e combustível ,

para diversas secretarias.
442 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTR 104.647,00

GRATUITA

Atender despesas com materiais de distribuição
gratuita à população.

116 3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 7.000,00

1092 3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 5.500,00

1173 3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 15.500,00

Atender despesas com estagiários.

34 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 6.000,00

72 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 11.000,00

369 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 2.500,00

447 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 35.000,00

447 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 200.000,00

500 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 123.670,00

717 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 12.000,00

860 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 15.000,00

987 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 30.000,00
1150 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 30.000,00

1093 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 13.000,00

Atender despesas com a contratação de serviços de
software, pagamento de exames e serviços
realizados em UBSs e no pronto socorro e
despesas fixas de diversas secretarias.

Atenci

PEDRO FELÍCI DA BERNABÉ

GABINETE DO PREFEITO

104 3.3.90.93.00

1152 4.4.90.51.00

280 4.4.90.52.00

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

INDENIZACOES E RESTITUICOES 	 139.047,98
Atender despesas com a restituição do saldo do
convênio firmado com o Estado para reforma de
UBS.
OBRAS E INSTALACOES 	 3.669,64
Atender despesas com o término da obra de
Reforma do Estádio Pedro Marin Berbel.
EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 	 1.052,00

Prefeitura Municipal de Birt»ui

Atender despesas com a aquisição de
equipamentos da Casa Abrigo.

TOTAL A SER SUPLEMENTADO 	995.986,62

submetemos à apreciação dessa Colenda Câmara

Municipal o PROJETO DE LEI que "AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BIRIGUI A

REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES

CONSIGNADAS NA LEI N° 6.130/2015 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2016, NA LEI

N° 6.045/2015 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2016 E NA LEI N°
5.733/2013 — PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA

REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER

EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS."

Encarecendo a necessidade de urgência na tramitação do

Projeto de Lei ora encaminhado, renovamos a Vossa Excelência e aos seus Pares os

protestos de nossa elevada estima e mui distinto apreço.

Prefe* 	unicipal

A Sua Excelência, o Senhor
CRISTIANO SALME IRÃO
Presidente da Câmara Municipal
BIRIGUI

Ficha n°
Ficha n°
Ficha n°
Ficha n°

49 Fonte: 	01
79 Fonte: 	01
54 Fonte: 	01
64 Fonte:

12.150,00
1.000,00

00,00
.000,00

Prefeitura 9kíunicipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80
GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI  9 7 / 1 6
AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BIRIGUI A

REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.130/2015 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2016, NA LEI N° 6.045/2015 - LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2016 E NA LEI N °

 5.733/2013 — PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO
ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

Eu, PEDRO FELÍCIO ESTRADA BERNABÉ, Prefeito

Municipal de Birigui, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são

conferidas por Lei,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprova e eu

sanciono a seguinte Lei

ART. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a realizar por
Decreto, através da Secretaria de Finanças — Diretorias de Orçamento e de
Contabilidade, transposições e transferências de dotações consignadas na Lei n°
6.130/2015 — Lei Orçamentária de 2016, na Lei n° 6.045/2015 — Lei de Diretrizes
Orçamentárias de 2016 e na Lei n° 5.733/2013 — Plano Plurianual-PPA de 2014/2017 e
suas respectivas alterações, para repriorização das ações no âmbito dos programas do
Poder Executivo, conforme abaixo discriminado:

DE:
GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

02.01.00 04.122.0036.2.098 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 	31 Fonte:

02.01.00 04.122.0036.2.099 / 3.1.90.11.00 Ficha n° 	37 Fonte:
PARA:
GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

02.01.00 04.122.0036.2.098 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 	34 Fonte:

02.01.00 04.122.0036.2.099 / 3.3.90.08.00 Ficha n° 	41 Fonte:

01 	6.000,00
01 	2.000,00

01 	6.000,00
01 	2.000,00

DE:
SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO
02.03.00 04.122.0055.2.156 / 3.3.90.39.00
02.03.00 04.126.0056.2.160 / 3.3.90.39.00

02.03.00 04.122.0055.2.157 	/ 3.1.90.13.00

02.03.00 04.122.0055.2.159 	/ 3.1.90.13.00

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80
GABINETE DO PREFEITO

PARA:
SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO
02.03.00 04.122.0055.2.156 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 47 Fonte: 01 1.150,00
02.03.00 04.122.0057.2.161 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 72 Fonte: 01 11.000,00
02.03.00 04.126.0056.2.160 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 76 Fonte: 01 1.000,00

02.03.00 04.122.0055.2.157 / 3.1.90.16.00 Ficha n° 55 Fonte: 01 5.000,00
02.03.00 04.122.0055.2.157 / 3.3.90.08.00 Ficha n° 58 Fonte: 01 5.000,00
02.03.00 04.122.0055.2.159 / 3.3.90.08.00 Ficha n° 67 Fonte: 01 1.000,00

DE:
SECRETARIA DE EXPEDIENTE E COMUNICAÇÕES ADMINISTRATIVAS
02.04.00 	04.122.0018.2.051 	/ 3.1.90.11.00 Ficha n°
PARA:

81 	Fonte:

85 	Fonte:

91 	Fonte:

93 	Fonte:
95 	Fonte:

01 	2.000,00

SECRETARIA DE EXPEDIENTE E COMUNICAÇÕES

02.04.00 	04.122.0018.2.051 	/ 3.3.90.08.00 Ficha n°

DE:
SECRETARIA DE FINANÇAS

02.05.00 	04.122.0053.2.151 	/ 3.1.90.11.00 Ficha n°
PARA:
SECRETARIA DE FINANÇAS

02.05.00 	04.122.0053.2.151 	/ 3.1.90.16.00 Ficha n°

02.05.00 	04.122.0053.2.151 	/ 3.3.90.08.00 Ficha n°

ADMINISTRATIVAS
01 	2.000,00

01 	42.500,00

01 	40.000,00
01 	2.500,00

DE:
SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS
02.06.00 	04.122.0014.2.045 	/ 3.1.90.11.00 Ficha n° 133 	Fonte: 01 8.000,00
PARA:
SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS
02.06.00 	04.122.0014.2.045 	/ 3.1.90.16.00 Ficha n° 135 	Fonte: 01 7.000,00
02.06.00 	04.122.0014.2.045 	/ 3.3.90.08.00 Ficha n° 137 	Fonte: 01 1.000,00

DE:
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
02.07.00 	06.122.0015.2.046 	/ 3.1.90.11.00 Ficha n° 146 Fonte: 01 2.500,00
PARA:
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
02.07.00 	06.122.0015.2.046 	/ 3.3.90.08.00 Ficha n° 150 Fonte: 01 2.500,00

DE:
CORPO DE BOMBEIROS E DEPENDÊNCIAS
02.08.00 	06.182.0013.2.044 	/ 3.1.90.11.00 Ficha n° 187 	Fonte: 03 '.000,00

7.000,00
287.000,00

2.807,00
3.400,00

29.600,00
10.000,00
15.000,00
7.580,00
3.300,00
8.000,00
9.800,00
4.990,00
2.690,00
2.490,00
4.990,00

12.600,00
13.000,00
50.000,00
22.000,00

.300,00
990,00

7.990,00

01
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05
05

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80 GABINETE DO PREFEITO

PARA:
CORPO DE BOMBEIROS E DEPENDÊNCIAS
02.08.00 06.182.0013.2 044 / 3.3.90.08.00 Ficha n°

191 Fonte: 	03 	2.000,00

DE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02.09.02 08.243.0008.2.023 / 3.3.90.46.00 Ficha n° 279 Fonte: 05 250,00
02.09.02 08.241.0008.2..021 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 249 Fonte: 01 2.500,00
02.09.02 08.243.0008.2.023 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 273 	Fonte: 01 1.052,00
02.09.02 08.244.0007.2. 018 / 	3.1.90.11.00 Ficha n° 292 Fonte: 05 3.000,00
02.09.02 08.244.0007.2. 018 / 3.1.90.16.00 Ficha n° 294 Fonte: 05 2.000,00
PARA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
02.09.02 08.244.0007.2. 018 / 3.3.90.46.00 Ficha n° 304 Fonte:
02.09.02 08.244.0008.2.163 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 369 Fonte:
02.09.02 08.243.0008.2.023 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 280 Fonte:
02.09.02 08.244.0007.2. 078 / 3.3.90.08.00 Ficha n° 320 Fonte:
02.09.02 08.244.0008.2.163 / 3.1.91.13.00 Ficha n° 366 Fonte:

DE:
SECRETARIA DE SAÚDE
02.10.01 10.301.0042.2.103 / 3.3.90.46.00 Ficha n° 448 Fonte:
02.10.01 10.301.0047.1.071 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 486 Fonte:
02.10.01 10.301.0042.2.105 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 470 Fonte:
02.10.01 10.302.0043.1. 084 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 492 Fonte:
02.10.01 10.302.0043.2.108 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 517 Fonte:
02.10.01 10.303.0046.2. 127 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 547 Fonte:
02.10.01 10.303.0046.2.131 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 555 Fonte:
02.10.01 10.304.0044.2 .111 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 570 Fonte:
02.10.01 10.304.0044.2. 112 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 573 	Fonte:
02.10.01 10.304.0044.2.113 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 580 Fonte:
02.10.01 10.304.0044.2.114 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 587 Fonte:
02.10.01 10.304.0044.2 .115 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 593 Fonte:
02.10.01 10.304.0044.2 116 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 601 	Fonte:
02.10.01 10.304.0044.2.118 / 3.3.90.33.00 Ficha n° 608 Fonte:
02.10.01 10.304.0044.2.118 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 610 Fonte:
02.10.01 10.305.0045.2.121 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 630 Fonte:
02.10.01 10.305.0045.2.122 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 638 Fonte:
02.10.01 10.305.0045.2.123 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 646 Fonte:
02.10.01 10.305.0045.2 123 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 648 Fonte:
02.10.01 10.305.0045.2.124 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 650 Fonte:
02.10.01 10.305.0045.2.125 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 652 Fonte:
02.10.01 10.305.0045.2.125 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 654 Fonte:

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
05 	250,00
01 	2.500,00
01 	1.052,00
05 	2.000,00
05 	3.000,00

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

02.10.01 	10.305.0045.2.125 	/ 4.4.90.52.00 Ficha n° 655 Fonte: 05 2.790,00

02.10.01 	10.301.0042.2.106 	/ 	3.1.90.16.00 Ficha n° 475 Fonte: 01 20.000,00
PARA:
SECRETARIA DE SAÚDE
02.10.01 	10.303.0046.2.132 	/ 3.3.90.46.00 Ficha n° 561 	Fonte: 01 7.000,00

02.10.01 	10.301.0042.2.103 	/ 3.3.90.39.00 Ficha n° 447 Fonte: 05 35.000,00

02.10.01 	10.301.0042.2.103 	/ 3.3.90.30.00 Ficha n° 439 Fonte: 05 52.000,00
02.10.01 	10.301.0042.2.103 	/ 3.3.90.39.00 Ficha n° 447 Fonte: 05 200.000,00

02.10.01 	10.301.0042.2.103 	/ 3.3.90.32.00 Ficha n° 442 Fonte: 05 104.647,00
02.10.01 	10.302.0043.2.107 	/ 3.3.90.39.00 Ficha n° 500 Fonte: 05 123.670,00
02.10.01 	10.302.0043.2.108 	/ 3.1.90.11.00 Ficha n° 502 Fonte: 01 20.000,00

DE:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.11.01 	12.365.0050.1.074 	/ 4.4.90.51.00 Ficha n° 869 Fonte: 05 27.000,00
02.11.01 	12.361.0049.2.149 	/ 3.1.90.04.00 Ficha n° 721 	Fonte: 02 4.000,00
PARA:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.11.01 	12.361.0049.2.140 	/ 3.3.90.39.00 Ficha n° 717 	Fonte: 05 12.000,00
02.11.01 	12.365.0049.2.140 	/ 3.3.90.39.00 Ficha n° 860 Fonte: 05 15.000,00
02.11.01 	12.361.0049.2.137 	/ 3.3.90.08.00 Ficha n° 698 Fonte: 02 2.000,00
02.11.01 	12.365.0049.2.137 	/ 3.3.90.08.00 Ficha n° 836 Fonte: 02 2.000,00

DE:
SECRETARIA DE OBRAS
02.12.00 	15.451.0039.1. 061 	/ 4.4.90.30.00 Ficha n° 965 Fonte: 01 4.000,00
02.12.00 	15.451.0041.1. 065 	/ 4.4.90.30.00 Ficha n° 978 Fonte: 01 60.000,00
PARA:
SECRETARIA DE OBRAS
02.12.00 	15.452.0037.2 101 	/ 3.3.90.30.00 Ficha n° 984 Fonte: 01 34.000,00
02.12.00 	15.452.0037.2.101 	/ 3.3.90.39.00 Ficha n° 987 Fonte: 01 30.000,00

DE:
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO
02.13.00 	15.452.0035.2.094 	/ 3.3.90.30.00 Ficha n° 1022 Fonte: 01 15.000,00
02.13.00 	15.452.0035.2 094 	/ 3.3.90.39.00 Ficha n° 1023 Fonte: 01 2.000,00
02.13.00 	17.512.0030.2 085 	/ 3.3.90.30.00 Ficha n° 1042 Fonte: 01 20.000,00
02.13.00 	17.512.0030.2.085 	/ 3.3.90.36.00 Ficha n° 1045 Fonte: 01 2.000,00
PARA:
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO
02.13.00 	15.452.0035.2,089 	/ 3.3.90.30.00 Ficha n° 1014 Fonte: 01 9.000,00

Prefeitura Municipal-de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80 GABINETE DO PREFEITO

DE:
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO
02.14.00 	20.244.0024.2.065 	/ 3.3.90.30.00 Ficha n° 	1104 Fonte: 	01 	30.000,00
PARA:
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO
02.14.00 	22.661.0027.2.068 	/ 3.3.90.39.00 Ficha n° 1150 Fonte: 01 30.000,00

DE:
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
02.15.00 	27.812.0019.2.052 	/ 3.3.90.39.00 Ficha n° 1161 Fonte: 01 3.669,64
02.15.00 	27.812.0019.2.052 	/ 3.1.90.11.00 Ficha n° 1153 Fonte: 01 1.000,00
PARA:
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
02.15.00 	27.812.0019.1.017 	/ 4.4.90.51.00 Ficha n° 1152 Fonte: 01 3.669,64
02.15.00 	27.812.0019.2.052 	/ 3.3.90.08.00 Ficha n° 1157 Fonte: 01 1.000,00

DE:
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTADO
02.16.00 18.122.0020.2.053 	/ 3.1.90.16.00 Ficha n° 	1167 Fonte: 	01 	1.000,00
PARA:
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTADO
02.16.00 18.122.0020.2.053 	/ 3.3.90.08.00 Ficha n° 	1169 Fonte: 	01 	1.000,00

DE:
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
02.17.00 13.392.0029.2.072 / 3.1.90.11.00 Ficha n° 1203 Fonte: 	01 	6.000,00
PARA:
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
02.17.00 13.392.0029.2.072 / 3.1.90.16.00 Ficha n° 1205 Fonte: 	01 	5.000,00
02.17.00 13.392.0029.2.072 / 3.3.90.08.00 Ficha n° 1207 Fonte: 	01 	1.000,00

DE:
SECRETARIA DE FINANÇAS
02.05.00 28.843.0000.0.005 / 3.2.90.21.00 Ficha n° 	125 Fonte: 	01

22.500,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO
02.14.00 20.244.0024.2.065 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 1106 Fonte: 	01

13.000,00

02.14.00 22.661.0027.2.068 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 1150 Fonte: 	01

5.500,00
PARA:
SECRETARIA DE FINANÇAS
02.05.00 04.129.0054.2.154 / 3.3.90.36.00 Ficha n° 	116 Fonte: 	01 	.000,00

ART. 2°. Esta Lei en
publicação, revogadas as disposições em contrár

PEDRO FEL

vigor na data de sua

STRADA BERNABÉ
i • al

„..-
RO DOS SANTOS NETO

Secretário de Finanças Interino

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80 GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO
02.14.00 04.122.0022.2.057 / 3.3.90.36.00 Ficha n° 1092 Fonte: 01 5.500,00
02.14.00 04.122.0022.2.057 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 1093 Fonte: 01 13.000,00
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTADO
02.16.00 	18.122.0020.2.054 	/ 3.3.90.36.00 Ficha n° 1173 Fonte: 01 15.500,00

DE:
SECRETARIA DE SAÚDE
02.10.01 	10.301.0042.2.103 	/ 3.3.90.39.00 Ficha n° 446 Fonte: 02 16.000,00
02.10.01 	10.301.0047.1.068 	/ 4.4.90.51.00 Ficha n° 480 Fonte: 02 123.047,98
PARA:
SECRETARIA DE FINANÇAS
02.05.00 	04.122.0053.2.152 	/ 3.3.90.93.00 Ficha n° 104 Fonte: 02 139.047,98

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9